
    Přehled změn SmartClass V5 → V6 

Verze V6 přinesla zásadní evoluci systému – plnohodnotnou webovou architekturu, 
vyšší stabilitu, otevřenost pro mobilní zařízení a rozšířenou kompatibilitu s novými 
OS. Značně se rozšířila správa obsahu a možnosti výuky mimo školní síť. V neposlední 
řadě přišla oficiální podpora Windows 11. 

 

      SmartClass LIVE 

•   Možnost přidat studenta do probíhající výuky přímo z LIVE panelu 

•        Skrytí ikony Student z hlavního panelu Windows (zamezení ručního vypnutí) 

•            Úprava UI a grafiky, sjednocení stylu (např. odstranění „+“ z loga) 

•     Zvýšení stability při monitoringu obrazovek studentů 

 

     SmartClass HUB 

•     Možnost udělit studentovi opravný pokus (Redo) 

•     Přidána tlačítka Smazat / Přejmenovat úlohu přímo v sekci „Kontrola úloh“ 

•        Časovač se aktivuje až po spuštění úlohy – odstranění matoucího chování 

•       Kontextová nápověda k tagům (##DEF, ##URL, Fill-in-Blanks) 

•      Lokalizace, opravy a stabilita celé aplikace 

 

                           SmartClass STUDENT 

•   Nový způsob detekce učitele pomocí názvu v síti (už ne přes sdílenou složku) 

•    Blokace odeslání prázdné audio nahrávky 

•      Vylepšené rozpoznávání řeči, včetně podpory češtiny 

•         AIR klient upraven pro domácí použití 

•       Tlačítko „Home“ v AIR klientovi pro návrat na hlavní nabídku 

 

 



  SmartClass WEB-Manager 

•        Webový přístup učitele – správa tříd, cvičení a hodnocení z prohlížeče 

•        Optimalizace pro mobilní zařízení a tablety 

•      Kompletní lokalizace prostředí do češtiny 

•          Přístup mimo školní síť – bez nutnosti instalace aplikací (WebHUB) 

•    Samoobslužná registrace studentů přes URL odkaz 

•       Nový modul „Usage Reports“ – sledování činnosti studentů a uživatelů 

•     Přístup učitelů není omezen licencí HUB-Teacher 

•     Možnost spustit server jako Windows službu 

•         Plná podpora Windows 11 

 

    Ostatní systémové změny 

•         Zrychlení načítání HUB i WebHUB prostředí 

•        Rozšířená integrace výukových balíčků Let's Talk 

•            Online monitoring Homework serveru – detekce výpadků v reálném čase 

 

   Shrnutí změn V5 → V6 

Verze V6 přinesla největší posun od vzniku platformy – přechod na plnohodnotnou 
webovou architekturu, otevřenost pro mobilní zařízení, kompletní českou lokalizaci a 
nové funkce pro správu a výuku. Posílila stabilitu, rozšířila možnosti přístupu a přinesla 
nástroje pro lepší dohled nad výukou. 

•     Webovou architekturu pro výuku a správu 

•        Otevřenost pro mobilní zařízení 

•      Plnou českou lokalizaci 

•    Nové funkce a stabilitu v HUB i Student app 

•     Lepší správu výuky a monitoring studentů 

•      Podporu moderních OS a bezpečnější provoz 


